Протокол № 1
заседания педагогического совета Вятского  многопрофильного лицея
от 27.08.2020 года.
Тема:
Продуктивность педагогической деятельности в 2019-2020 учебном году и проектирование
развития образовательного процесса на 2020-2021 учебный год.
Решение педсовета:

1. Утвердить план работы Вятского многопрофильного лицея  на 2020- 2021 учебный год.

2. Активно включаться в работу по выполнению поставленных задач.

3. Принять образовательную программу Вятского многопрофильного  лицея на 2020-2021 учебный

год.

Протокол № 2
заседания педагогического совета Вятского  многопрофильного лицея
 от 21.09.2020 года.
Тема:
1.О переводе  учащегося  7в  класса, у которого  была академическая  задолженность по
английскому языку (учитель Хайрутдинова Д.Р.)
2.О переводе учащегося 7в класса , у которого была академическая задолженность  по двум
предметам по алгебре (учитель Хакимова З.Р.) и английскому языку (учитель Хайрутдинова Д.Р.)
3.Информацию принять к сведению, работу классного руководителя по профилактике
правонарушений среди несовершеннолетних поставить на контроль.
Решение педсовета:
Считать переведенными  в 8 класс Кировского областного государственного общеобразовательного
автономного учреждения «Вятский многопрофильный лицей»  учащихся  Приказ №54/2020-У   от
21. 09. 2020 года
Протокол № 3
заседания педагогического совета Вятского  многопрофильного лицея
от 21.09.2020 года.
Тема:
О переводе  учащегося  7 д класса, у которого  была академическая  задолженность по английскому
языку  (учитель Вакилова Р. М)
Слушали по данному вопросу классного руководителя  Вагапову Л.М.  Она отметила, что у
учащегося ликвидирована академическая  задолженность по предмету английский язык.
Решение педсовета:
Считать переведенными  в 8 класс Кировского областного государственного общеобразовательного
автономного учреждения «Вятский многопрофильный лицей»  учащегося  Приказ № 59/2020-У   от
01. 10. 2020 года
Протокол № 4
заседания педагогического совета Вятского  многопрофильного лицея
от 23.10.2020 года.
Тема:
Современные подходы в работе с одаренными детьми.

Задачи:

 обсудить теоретические вопросы одаренности

 проанализировать сложившийся опыт работы с одаренными обучающимися

 акцентировать внимание педколлектива на необходимость отбора содержания, форм, методов

обучения и воспитания с учетом индивидуальных  особенностей, интересов и потребностей

личности

 привлечь внимание педколлектива к реализации региональной модели выявления, поддержки и

развития способностей и талантов детей и молодёжи

Решение педсовета:
1.Совершенствовать психолого-педагогические методы выявления различных видов одарённости
обучающихся.
2.Продолжить работу по созданию максимально благоприятных условий для развития одаренности
детей, как в учебном процессе, так и во внеурочное время.
3.Интегрировать сложившуюся в лицее систему работы по развитию детской одарённости в
региональную систему выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодёжи.
4.Запланировать и реализовать меры по повышению методического уровня педколлектива во
вопросам выявления и развития детской одарённости.
5.Информацию принять к сведению, работу классных руководителей по профилактике
правонарушений среди несовершеннолетних поставить на контроль.

Протокол № 5
заседания педагогического совета Вятского  многопрофильного лицея
от 07.12.2020 года.
Тема:
О повторном обучении учащегося 8 г класса.

Решение педсовета:
В связи с академической задолженностью по биологии, истории, алгебре, геометрии, литературе,
английскому языку за курс 8 класса оставить на повторное обучение  в 7 классе учащегося. Приказ
68/2020-У, от 08.12.2020

Протокол № 6
заседания педагогического совета Вятского  многопрофильного лицея
от 29.01.2021 года.
Тема:
Наставничество как технология интенсивного развития личности в рамках реализации
национального проекта «Образование»
Решение педсовета:
1.Принять к сведению  цели,  задачи и содержание целевой модели   наставничества, утвержденной
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации.
2. Методической и воспитательной службам лицея обеспечить реализацию Дорожной карты
внедрения целевой модели наставничества в Кировском областном государственном
общеобразовательном автономном учреждении «Вятский многопрофильной лицей» на 2020-2024
годы, в соответствии с Положением о наставничестве совершенствовать и развивать модели
наставничества в ОО.
3. В соответствии с Программой развития Вятского многопрофильного лицея на 2020-2025 годы
обеспечить достижение целевых показателей по направлению «Наставничество» по годам.